CANOASPREV
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA
DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE CANOAS

Ata nº 446 - Conselho Deliberativo do CANOASPREV

Aos vinte e sete dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e um, às quatorze horas, através

da ferramenta de reuniões virtuais Google Meet, link https://meet.google.com/vwq-voux-kdr,

reuniram-se os membros do Conselho Deliberativo, Lucas Gomes da Silva, Verônica Pires de

Lacerda, Gerson Luiz de Antoni, Flávio Fialho, Fernanda Beatriz da Silva, Paulo Roberto dos

Santos, Henrique e Hermeto Lagranha para apreciação dos seguintes itens de pauta: 1 –

Apreciação da Ata da reunião do dia 06/04/2021; 2 – RPPS: Avaliação Atuarial 2021,

apresentada em 15/04/2021; 3 - FASSEM: Apreciação dos documentos recebidos (Planilha

despesas/receitas, Projeto de Lei e de Resolução); 4 - Assuntos Gerais. A leitura da ata da

reunião de 06/04/2021 será realizada na próxima reunião. Quanto à avaliação atuarial e

documentação encaminhada pelo FASSEM, os conselheiros Henrique e Paulo entendem não

ser necessário o encaminhamento para relatoria, uma vez que foram apresentados

detalhadamente nas reuniões anteriores. Demais conselheiros concordam com a sugestão.

Nada mais havendo a tratar, digitou-se a presente Ata aprovada em reunião, e posteriormente

publicada na página do CANOASPREV na internet.